1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 98/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 03 năm 1990

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v đình chỉ toàn bộ hoạt động kinh doanh

“xông hơi-xoa bóp” (massage) trên địa bàn thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30 tháng

6 năm 1989;

- Thông qua kiểm tra hoạt động kinh doanh “xông hơi- xoa bóp” (massage)

trên địa bàn thành phố, nhận thấy phổ biến có hiện tượng tiêu cực trá hình trong

hoạt động kinh doanh này, đã ảnh hưởng xấu đến tình hình trật tự an ninh, thuần

phong mỹ tục của xã hội Việt Nam;

- Thể theo yêu cầu của dư luận nhân dân thành phố và các đoàn thể quần

chúng,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Đình chỉ toàn bộ hoạt động kinh doanh “xông hơi- xoa bóp”

(massage) trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Tất cả các cơ sở kinh doanh “xông hơi- xoa bóp” (massage) đã có giấy phép

hoặc chưa có giấy phép, bất kỳ của cơ quan đơn vị nào, của tư nhân, của tập thể

trên toàn địa bàn thành phố Hồ Chí Minh đều phải đình chỉ hoạt động. Thời hạn

cuối cùng là ngày 15/4/1990.

Điều 2.- Bắt đầu ngày 16/4/1990 cơ sở kinh doanh “xông hơi- xoa bóp”

(massage)  nào còn hoạt động sẽ bị xử phạt theo pháp lệnh xử phạt vi phạm hành

chính.

Điều 3.- Ngành công an từ thành phố đến quận, huyện phường xã chịu trách

nhiệm kiểm tra thi hành quyết định này và được quyền xử phạt người vi phạm theo

điều 2 quyết định này.

2

Điều 4.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các Sở,

Ban, Ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, phường, xã có

trách nhiệm thi hành quyết định này.-

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Vĩnh Nghiệp